ЗЗааввооллжжссккииее
              ввееддооммооссттии

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года

СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  08.08.2023  г.    №32

Об удалении в отставку Главы Заволжского городского поселения

и досрочном прекращении его полномочий

 На основании п. 4 ч. 2 ст. 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», п. 4 ч. 2 ст. 51 Устава Заволжского городского

поселения Заволжского муниципального района Ивановской области,

рассмотрев обращение депутатов Заволжского городского поселения от

«25» июля 2023 года об удалении в отставку и прекращении досрочно

полномочий   Главы Заволжского городского поселения, Совет Заволжского

городского поселения решил:

1. Принять  инициативу депутатов Заволжского городского поселения

об удалении Касаткина Вячеслава Анатольевича в отставку с должности

Главы Заволжского городского поселения по основаниям, предусмотренным

п. 4  ч. 2 ст. 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п. 4 ч. 2 ст. 51 Устава Заволжского городского поселения Заволжского

муниципального района Ивановской области и прекращении досрочно

№19 (453)

10 августа 2023 года

полномочий Главы Заволжского городского поселения в связи с утратой

доверия в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 13.1 Федерального закона от

25.12.20208 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», изложенную в

обращении   депутатов Заволжского городского поселения от  «25»июля2023

года.

2. Удалить Касаткина Вячеслава Анатольевича в отставку с должности

Главы Заволжского городского поселения по основаниям, предусмотренным

п. 4 ч. 2 ст. 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п. 4 ч. 2 ст. 51 Устава Заволжского городского поселения Заволжского

муниципального района Ивановской области.

3. Прекратить досрочно полномочия Главы Заволжского городского

поселения Касаткина Вячеслава Анатольевича «08»августа 2023 года в связи

с утратой доверия в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 13.1 Федерального закона от

25.12.20208 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

соответствии со статьей 39 Устава Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области.

Председатель Совета

Заволжского городского поселения                                        А.В. Крюченков

СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «08» августа 2023г.    № 33

О назначении исполняющего обязанности

Главы Заволжского городского поселения

В соответствии с ч. 2 ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ч. 15 ст. 32 Устава Заволжского городского

поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, Совет

Заволжского городского поселения решил:

        1. На период отсутствия Главы Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области назначить

исполняющим обязанности Главы Заволжского городского поселения

заместителя главы администрации, начальника УЖКХ  Иванова Андрея

Владимировича с  9.08.2023 г.

2. Производить Иванову А.В. за исполнение обязанностей Главы

Заволжского городского поселения доплату с 09.08.2023 года в размере 45 000

рублей ежемесячно.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 39 Устава

Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района

Ивановской области.

Председатель Совета

Заволжского городского поселения                                         А.В. Крюченков

СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

О присвоении звания

«Почетный гражданин города Заволжска»

                                  от  «08»  августа  2023г.  №34

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города

Заволжска», утвержденного решением Совета Заволжского городского

поселения от 24.05.2007 № 26 «Об утверждении Положения о звании

«Почетный гражданин города Заволжска»  и на основании представления

УМВД России по Ивановской области,  Совет Заволжского городского

поселения решил:

         Присвоить звание «Почетный гражданин города Заволжска» Лазаревой

Галине Александровне за высокие организаторские способности, активную

жизненную позицию, работу по патриотическому воспитанию молодежи

г.Заволжска.

Председатель Совета

Заволжского городского поселения                                         А.В.Крюченков